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14 Nisan 1923’te New York’ta doğdu. ABD’deki çeşitli okullarda ve İsviçre’deki Le 

Posey’de (1935-6) eğitim gördükten sonra Phillips Exeter Akademisi’ne devam 

etti ve 1939 yılında mezun oldu. Yale’de 1943 yılında Endüstriyel Yönetim alanında 

lisans derecesi aldı. Bunu takiben 1946 yılına kadar ABD Donanması’nın denizaltı 

servisinde görev yaptı. Daha sonra dünya hükümet hareketinin çeşitli bölümlerin-

de çalıştı ve son olarak United Work Federalists’in New York Eyaleti şubesinin İcra 

Direktörü oldu. Bir yıl Avrupa’da seyahat ettikten sonra 1953’te ABD’ye döndüğün-

de Colorado ve Massachusetts’teki çeşitli özel okullarda öğretmenlik yaptı.

1964 yılında yazdığı How Children Fail? adlı kitabı, çocukları öğrenmeye zorlamanın 

onları doğal olmayan bir şekilde içe kapanık hâle getirdiğini; cevaplarla öğretmen-

leri ve okulları nasıl memnun edeceklerine odaklanmalarını sağlayarak çocukların 

inisiyatif almalarını ve yaratıcılıklarını bastırdığını belirterek büyük bir kargaşa 

yarattı. Daha sonra yazdığı How Children Learn? (1967) adlı kitabı da yaygın bir şe-

kilde tanındı. Bu iki kitap hâlâ basılmaktadır ve ikisi toplamda bir buçuk milyondan 

fazla satmış ve 14’ten fazla dile çevrilmiştir. 

Holt, Harvard ve Berkeley’de misafir öğretim görevlisi olarak çalışmaya devam 

etti, ancak her iki yerde de görev süresi kısa sürdü. Okul kurumunun, çocuğun 

öğretmenle ve okulun toplumla ilişkisini değiştirmek gibi bir değişim yapılması 

konusunda ciddi olmadığını düşünüyordu. 1985 yılında 62 yaşında ölen John Holt, 

aralarında bir klasik olan Instead of Education: Ways to Help People Do Things Better 

kitabının da bulunduğu, evde eğitim ve okulsuz eğitim hareketlerinin gelişiminde 

oldukça etkili olan çok sayıda kitap yazmıştır.

John Holt (1923-1985)
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Soru

(Education News editörlerinden, New York City)

Eğer Amerika’nın okulları, bu yıl daha iyi bir yarın için dev 
bir adım atacaksa, bu ne olmalıdır?

Cevap

(John Holt)

Her çocuğun kendi eğitiminin planlayıcısı, yönlendiricisi ve 
değerlendiricisi olmasına izin vermek ve çocuğu buna teşvik 
etmek olmalıdır. Daha deneyimli ve uzman kişilerin ilhamı 
ve rehberliği ile, istedikleri kadar yardım ederek neyi, ne 
zaman, nasıl öğreneceğini ve ne kadar iyi öğrendiğini karar-
laştırmasına izin vermek olmalıdır. Okullarımızı, çocuklar 
için hapishaneler oldukları inanışından, özgür ve bağımsız 
öğrenme kaynağına dönüştürmek olmalıdır. Toplumun her 
yaştan herkesin istediği kadar veya istemediği kadar kulla-
nabileceği bir kaynak olmalıdır.





1

Takdim

Belirli bir yaştaki okurlar için tek yapmam gereken “Amerika Birleşik 
Devletleri, 1969” diye yazmak ve böylece zihinlerine her türlü görün-
tü, ses ve düşünce gelmiş olacaktır. “Altmışlar” olarak bilinen döne-
me aşina olmayanlar için, bu döneme hatırlamak için fazlasıyla tarih 
ve anı var, hepsi de bu kitaptaki denemelerde mevcut; değişimin hı-
zından duyulan hayal kırıklığı ile birlikte yaklaşan radikal değişim 
hissini kavramanıza yardımcı olacaktır.

John Holt'un altmışlı yıllardaki kargaşada özel bir yeri vardı: üc-
retsiz okulların, öğrenci haklarının ve eğitim reformunun önde gelen 
savunucuları arasındaydı. Önceki kitapları How Children Fail? (Çocuk-
lar Nasıl Başarısız Olur?) ve How Children Learn? (Çocuklar Nasıl Öğ-
renir?), onu beşinci sınıf özel okul öğretmenliğinden okulların nasıl 
iyileştirileceği konusunda ulusal bir konuşmacı ve danışman haline 
getirdi. Halka açık bir konuşmacı olarak talep gördü ve fikirlerini 
aktarmak ve okullarımızın çocukların öğrenmesi için nasıl daha iyi 
yerler haline getirilebileceği hakkında konuşmak için ulusal medyaya 
çıktı. Holt, ülkeyi dolaşırken yüzlerce okulu ziyaret etti, hem öğret-
menlerle hem de öğrencilerle deneyimleri hakkında konuştu, öğren-
diklerini not etti ve üzerinde düşündü.

Okulların Başarısızlığı kitabının sonlarına doğru Holt, bir sonraki 
yıl Harvard Üniversitesi'nde ve California/Berkeley Üniversitesi'nde 
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eğitim alanında misafir öğretim görevlisi olarak bulunacağını belirt-
mektedir. Holt aynı zamanda Vietnam savaşının açık sözlü bir eleş-
tirmeni ve öğrenci örgütlerinin destekçisiydi. Görünüşe göre bu dö-
nemde konuşma, gözlem ve örgütlenmeyle o kadar meşguldü ki yeni 
bir kitap yazmaya vakit bulamadı. Ancak yazıları çok rağbet gördü ve 
altmışlı yılların en popüler yayınlarının yanı sıra Holt'un daha faz-
la okuyucu kazanmak istediği için radikal yayınlarda da yer aldı. Bu 
makalelerin en iyileri Holt tarafından bu kitap için seçildi. Holt'un 
altmışlı yıllarda sesinin duyulduğu yerlerin çeşitliliği etkileyicidir: 
Redbook, The New York Review of Books, Life Magazine, The NY Times 
Magazine, The Saturday Evening Post, Book Week, The Center for the 
Study of Democratic Institutions, Broadside 2. Denemeler inanılmaz 
bir konu yelpazesine sahip ve birkaç örnek bile Holt'un düşüncele-
rinin onu yetmişli yıllarda evde eğitimin en ünlü savunucularından 
biri haline getireceğinin habercisi olmuştur.

John altmışlı yılların sonlarında deyim yerindeyse mesleğinin 
zirvesindeydi. İlk iki kitabı en çok satanlar arasındaydı ve yaptıkları 
talep görüyordu: Library Journal, Okulların Başarısızlığı'nı inceledi 
ve “Bu kitap neredeyse John Dewey'in Democracy and Education'ı ka-
dar tartışma yaratabilir” dedi. Holt'un o zaman yazdığı konular bu-
gün hâlâ güncelliğini koruyor. Bu kitabı okurken “ne kadar çok şey 
değişirse o kadar çok şey aynı kalır” hissine kapılıyorsunuz. Holt'un 
testler, zorunlu eğitim, prestijli üniversiteler, öğrenme için dışsal 
ve içsel motivasyonlar, fare yarışı, ırkçılık, yoksulluk ve öğretmen 
eğitimine yönelik eleştirilerini düzeltmenin zor olduğunu düşünü-
yorum. Örneğin:

İşte burada ve orada, ebeveynlerin arzuları yüzünden istemeyerek de 
olsa yüksek baskı altında öğrenme fabrikalarına dönüştürülen okullar 
var. Ancak büyük ölçüde, eğitimciler kendileri bu baskıların kaynağı ve 
sebebidir. Giderek artan bir şekilde, bakımları altındaki öğrencilerin 
zekâ, karakter ve potansiyellerini geliştirmek yerine, onları kibirden 
ilham alan ve para ve prestij kazanmayı amaçlayan bir yarışta kendi 
amaçları için kullanıyorlar. Günümüzde eğitim kurumları sadece teori-
de öğrenciye hizmet etmektedir; aslında herhangi bir iddialı kurumda-
ki öğrencinin asıl işi, performansıyla o kurumun itibarını artırmaktır...
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Gençlerimize yüklediğimiz baskılar genellikle onların güç, amaç ve 
duygularını da yok etmektedir. Yakın zamanda prestijli bir üniversite-
den onur derecesiyle mezun olan bir arkadaşım, kendisine ve oradaki 
diğer öğrencilere okuyacak o kadar çok şey verildiğini söyledi ki, son 
derece iyi bir okuyucu olsanız ve tüm zamanınızı ders çalışarak geçir-
seniz bile, bunun yarısını bile yapamazdınız. 

Asla bitirilemeyecek işlere bakan gençler, birçok yorgun işadamı gibi 
hayatın bir sıçan yarış olduğunu düşünme eğilimindedir. Kendi hayat-
larının kontrolünü ellerinde hissetmezler. Dış güçler onları nefes aldır-
madan, kendilerinin olmayan amaçlar için, bilinmeyen bir sona doğru 
acele ettirmektedir. Toplum, onlara, eski bir Yunanlı’nın şehri gibi, ka-
tılmaya ve şekillendirmeye hazırlandıkları bir topluluk gibi görünmü-
yor; daha çok, bir gün onları kendi iradesine boyun eğdirecek uzak ve 
kişisel olmayan bir makine gibi görünür.

Holt’un analizlerini çarpıcı bir dürüstlük ve mantıkla sunma yete-
neği vardı. “Çocukları Okumaktan Nefret Ettirmek” adlı deneme, ilk 
yayınlandığından beri birçok kez yeniden basılmıştır. Ve “Öğretmen-
ler Çok Konuşuyor” adlı deneme, başlangıçta PTA Dergisi’nde yayın-
lanmış olmasına rağmen bugün de aynı derecede geçerliliğe sahiptir:

Sınıflarda yapılan çoğu tartışma zaten oldukça yapmacıktır. Herhangi 
bir öğretmenin elindeki kazanımlara bir göz atın. Mukakkak şöyle bir 
şey okuyacaksınız: "Aşağıdaki noktaları vurgulayan bir tartışma ya-
pın....” Çoğu öğretmen, öğrencilerin söylemelerini istediği “noktaları” 
aklında tutarak bir tartışmaya başlar. Öğrenciler bunu bilir, bu yüzden 
istenileni bulmak için ipuçları ararlar...

Öğretmenin soruları giderek daha belirgin hâle gelir, ta ki doğru ceva-
ba doğrudan işaret eder hâle gelene kadar. Öğretmen nihayet istediği 
cevabı aldığında, bunun "doğru" cevap olduğunu ve neden olduğunu 
öğrencilere anlatmak için daha da konuşur...

Holt'un okulların nasıl değişeceğine dair iyimserliği bu yazılarda 
kendini gösteriyor, ancak aynı zamanda yeni fikirlere açık olduğu da 
açıkça görülüyor. Çoğu okul reformcusunun, okul sisteminin sadece 
içeriden değişmesi gerektiğine inandığının aksine, Holt, bu çalışma-
dığı takdirde diğer olasılıkların da düşünülmesi gerektiğini vurgu-
lar. Okulların Başarısızlığı’nda sadece heyecanla bahsettiği alternatif 
okullara değil, çocuklar için okul alternatiflerine verdiği desteğin ana 
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hatlarını da görebilirsiniz. Beni en çok etkileyen bölümler, çocukları 
tamamen okul dışında tutmayı düşündüğünü gösteren bölümlerdi. 
“Pek de Altın Kural Günleri Değil” başlıklı makalesinde Holt, devam 
zorunluluğu kuralının modası geçmiş olduğunu iddia ediyor ve

...eğer bir çocuğun ve ailesinin görüşüne göre okul ona hiçbir fayda 
sağlamıyorsa, hatta zarar veriyorsa, artık okula istediğinden/istenildi-
ğinden daha sık gitmesi gerekmemelidir. Ebeveynlerin, okulların sağ-
ladığı olanaklar, diğer çocuklarla arkadaşlık kurma imkânı ve okulların 
sağladığı diğer şeylerin hepsini sağlayabileceklerini gösterme yüküm-
lülüğü olmamalıdır. Eğer Billy Smith okulu sevmiyorsa ve ailesi onun 
haklı olduğunu düşünüyorsa, anayasal olarak böyle bir talep hakkına 
sahiptirler. Bir yanlışın yapıldığını gösterebiliyorsak, yerine ne yapıl-
ması gerektiğini söylemek zorunda olmadan önce durdurulmasını is-
temek temel bir yasal ilkedir.

Gerçekten de, o zaman Holt’un yaptığı birçok argüman bugün hâlâ 
okul reformcuları tarafından ileri sürülmeye devam edilmektedir. 
Bugünün argümanları, 1968’de Holt’un sunduğundan daha fazla 
araştırma ve veri ile desteklenmektedir, ancak bu sesler hâlâ okul 
otoriteleri tarafından ciddiye alınmamaktadır. Şu anda Amerika’da 
okul çocukları için her zamankinden daha fazla sınav yapıyoruz, ço-
cuk intihar oranımız gelişmiş dünyadaki en yüksek oran, gençleri-
miz arasında uyuşturucu ve alkol bağımlılığı büyük bir sorun ve hoş-
nutsuz gençler şiddeti daha küçük yaşlarda okullara yöneltti, ancak 
öğrencilerimiz sadece okuma, yazma ve aritmetikte daha iyi eğitim 
ve notlar alırsa tüm bu sorunlar ortadan kalkacakmış gibi davranı-
yoruz. John Holt, okulun ve toplumun, yaşamanın ve öğrenmenin, 
hepsinin bir bütün olduğunu fark etmiş ve onları yeniden bir araya 
getirmek istemiştir.

Ron Miller, Free Schools, Free People: Education and Democracy After 
the 1960s adlı kitabında şunları yazmaktadır: “Bu protesto ve mu-
halefet patlaması, birçok kişinin öngördüğü ‘devrim’i gerçekleştir-
mekte başarısız olsa da, modern dünyanın egemen ekonomik, siyasî 
ve sosyal güçlerine karşı radikal alternatifler sunmaya devam eden 
karmaşık bir kültürel değişim mirası bıraktı.”
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Devrimin sona ermesine Holt’un tepkisi kaçmak değil, eğitim için 
hayal ettiği şeye doğru koşmaktı. “Temellere Geri Dönüş” yetmişle-
rin ve seksenlerin okulları için bir slogan haline geldi ve Holt, okul 
reformunun başarısız olduğuna karar verdi çünkü çoğu insan sadece 
Holt ve diğerlerinin önerdiği reformları desteklemiyordu. Holt, çoğu 
insanın, okulların anlamlı şekilde değişmesini istemediğini fark etti 
ve çocuğun “topluma yapmak istediği herhangi bir kazançlı veya fay-
dalı katkıyı” sağlamaya yönelik engelleri kaldırmak için başka yollar 
aramaya başladı. Çocukların hakları için açık sözlü bir savunucu hali-
ne geldi ve geleneksel okul eğitiminin yanı sıra eğitim için başka mo-
deller aramaya ve bulmaya başladı. Bu arayışı, Instead of Education: 
Ways to Help People do Things Better (1976; 2004’te yeniden basıldı) 
adlı kitabıyla sonuçlandı ve bu da Holt’un 1977’de evde eğitim hare-
ketini doğrudan desteklemesine yol açtı.

Patrick Farenga 
Teach Your Own: The John Holt Book of Homeschooling                                                        

adlı kitabın ortak yazarı
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